
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020121100096

96

Nº 237, sexta-feira, 11 de dezembro de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

e quarenta mil novecentos e setenta e cinco reais). Vigência iniciada a partir da data de
assinatura vigorando até 30/11/2020. Data de assinatura: 09/12/2020. Fundamento Legal:
Lei 8.666/93, Lei nº 8.958/94, Decreto 7.423/2010, Decreto 8.241/2014, Resolução nº
061/2016-CONSAD, Resolução nº 032/2018-CONSEPE. ASSINAM pela UFRN: Hênio Ferreira
de Miranda (Reitor em exercício), pela FUNPEC: André Laurindo Maitelli (Diretor Geral).Em
09 de dezembro de 2020.

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 60059/2020 - UASG 153103

Nº Processo: 2307790632202011 . Objeto: Obter o apoio na execução das atividades e na
gestão administrativa e financeira da CONTRATADA ao Projeto Acadêmico na vertente de
Pesquisa Científica - Aplicada sob o título PROGRAMA DE INCENTIVO À PESQUISA DO NEI:
PRONEI-PESQ . Total de Itens Licitados: 00001. Fundamento Legal: Art. 24º, Inciso XIII da
Lei nº 8.666 de 21/06/1993.. Justificativa: A FUNPEC é constituída nos termos da legislação
brasileira e devidamente credenciada junto ao Ministério da Educação. Declaração de
Dispensa em 08/12/2020. DJALMA RIBEIRO DA SILVA. Pró-reitor Adjunto de Planejamento.
Ratificação em 09/12/2020. HENIO FERREIRA DE MIRANDA. Reitor em Exercício. Valor
Global: R$ 90.000,00. CNPJ CONTRATADA : 08.469.280/0001-93 FUNDACAONORTE RIO
GRANDENSE DE PESQUISA E CULTURA.

(SIDEC - 10/12/2020) 153103-15234-2020NE800281

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

3º Termo Aditivo ao Contrato nº 4543.21.1315; PROCESSO Nº 23077.092497/2020-48
UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE DO NORTE. CNPJ: 24.365.710/0001-83.
FUNDAÇÃO NORTE-RIO- GRANDENSE DE PESQUISA E CULTURA. CNPJ: 08.469.280/0001-93.
OBJETO: Prorrogar o final da vigência do Contrato nº 4543.21.1315 UFRN/FUNPEC para
13/04/2021 e alterar quantitativo de metas, de acordo com o Plano de Trabalho. Data de
assinatura: 09/12/2020. Fundamento Legal: Lei 8.666/93, Lei nº 8.958/94, Decreto
7.423/2010, Decreto 8.241/2014, Resolução nº 061/2016-CONSAD. ASSINAM pela UFRN:
Hênio Ferreira de Miranda (Reitor em exercício), pela FUNPEC: André Laurindo Maitelli
(Diretor Geral). Em 09 de dezembro de 2020

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 3/2020 - UASG 153103

Número do Contrato: 9/2020.
Nº Processo: 23077056855202059.
Regime de Execução: Empreitada por Preço Unitário.
RDC ELETRÔNICO Nº 8/2019. Contratante: UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDEDO
NORTE. CNPJ Contratado: 04751986000192. Contratado : F DOIS ENGENHARIA LTDA -
.Objeto: Acrescer serviços extras ao contrato de Construção de subestação elétrica
abrigada para 1,5 MVA do Campus de Caicó. Fundamento Legal: Lei 8.666/93. Valor Total:
R$6.157,04. Fonte: 8108000000 - 2020NE801519. Data de Assinatura: 23/10/2020.

(SICON - 10/12/2020)

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 10/2020 - UASG 153103

Número do Contrato: 40/2018.
Nº Processo: 23077084196202041.
Regime de Execução: Empreitada por Preço Unitário.
RDC ELETRÔNICO Nº 5/2018. Contratante: UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDEDO
NORTE. CNPJ Contratado: 21949552000110. Contratado : W DA S MOREIRA ENGENHARIA
EIRELI -.Objeto: Interromper a suspensão do prazo do contrato de recuperação estrutural
do ginásio poliesportivo da EAJ. Fundamento Legal: Lei 8.666/93. Data de Assinatura:
13/11/2020.

(SICON - 10/12/2020)

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 7/2020 - UASG 153103

Número do Contrato: 49/2016.
Nº Processo: 23077027008202087.
PREGÃO SISPP Nº 40/2016. Contratante: UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDEDO
NORTE. CNPJ Contratado: 07783832000170. Contratado : CRIART SERVICOS DE
TERCEIRIZACAO -DE MAO DE OBRA LTDA. Objeto: Repactuação do contrato em decorrencia
da homologação das convençoes coletivas de trabalho 2020 - extinção do percentual de
dez porcento da contribuição social. Fundamento Legal: Lei 8.666/93. Valor Total:
R$22.988.677,91. Fonte: 8100000000 - 2020NE800175. Data de Assinatura: 04/12/2020.

(SICON - 10/12/2020) 153103-15234-2020NE888888

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2020 - UASG 153103

Número do Contrato: 7944/2020.
Nº Processo: 23077091104202089.
DISPENSA Nº 60059/2019. Contratante: UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDEDO
NORTE. CNPJ Contratado: 08469280000193. Contratado : FUNDACAO NORTE RIO
GRANDENSE DE -PESQUISA E CULTURA. Objeto: Prorrogar o término da vigência do
Contrato nº 7944.21.1420-UFRN/FUNPEC para 30/10/2021, ajustar o objetivo específico 02
que trata da Pesquisa e o objetivo específico 03 que trata de relatório final, alterar a
Cláusula Oitava do Contrato que trata dos Resultados Acadêmico - conforme Tabelas 1 e
2 apresentadas no Plano de Trabalho, anexo do presente Aditivo. Fundamento Legal: Lei
8.666/93, Lei 8.958/94, |Decreto 7.423/2010, Decreto 8.241/2014, Resolução n 061/2016-
CONSAD. Vigência: 09/12/2020 a 30/10/2021. Data de Assinatura: 09/12/2020.

(SICON - 10/12/2020) 153103-15234-2020NE800281

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 14/2020

O pregoeiro da UFRN comunica o resultado do pregão n°14/2020. A partir desta data ficam
convocadas as empresas vencedoras para assinarem as atas de registro de preço no prazo
estipulado no edital. Foram consideradas vencedoras as empresas: DENTAL OESTE EIRELI, no
item: 29(R$92,91); ROFEMAX IMPORTADORA DE EMBALAGENS EIRELI, nos itens: 12(R$22,40),
13(R$19,80), 14(R$20,35), 15(R$138,19) 18(R$75,47), 21(R$212,00), 26(R$292,75),
33(R$190,80), 40(R$304,76), 41(R$138,86), 42(R$54,12), 47(R$39,10), 48(R$39,79),
49(R$39,35), 50(R$91,79), 60(R$9,42), 70(R$145,89), 94(R$20,52), 96(R$238,35), 97(R$19,76);
DENTAL UNIVERSO EIRELI, nos itens: 6(R$11,94), 11(R$189,26), 24(R$49,13), 72(R$3,28),
73(R$43,42); JM COMERCIO E REPRESENTACAO EIRELI, nos itens: 2(R$15,38), 16(R$12,06),
17(R$10,18), 22(R$208,00), 25(R$40,00), 28(R$170,00), 30(R$14,40), 31(R$8,80), 38(R$189,00),
46(R$1.543,23), 62(R$52,71), 74(R$12,53), 90(R$29,00); ODONTOMASTER COMERCIO DE
PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI, nos itens: 10(R$81,51), 52(R$14,98), 53(R$35,73), 55(R$21,84),
56(R$37,73), 75(R$10,92), 95(R$2,18); MAXIMA DENTAL IMPORTACAO, EXPORTACAO E
COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS EIRELI, nos itens: 1(R$19,69), 3(R$9,99),
4(R$27,71), 8(R$1,55), 9(R$4,38), 19(R$16,05), 20(R$17,80), 23(R$18,80), 27(R$737,22),
34(R$11,96), 35(R$11,86), 36(R$16,34), 37(R$60,98), 39(R$15,77), 43(R$374,22), 45(R$335,86),
51(R$26,31), 54(R$11,39), 57(R$4,65), 58(R$4,66), 63(R$16,90), 64(R$16,78), 65(R$17,95),
66(R$17,93), 67(R$18,32), 68(R$18,00), 69(R$18,10), 77(R$7,94), 78(R$7,94), 79(R$7,94),
80(R$7,94), 81(R$7,94), 82(R$7,94), 83(R$7,94), 84(R$7,94), 85(R$7,94), 86(R$7,94),
87(R$7,94), 88(R$7,94), 89(R$36,28), 93(R$9,09), 98(R$75,84), 99(R$62,00).

THOMAZ EDSON CAVALCANTE VALE
Pregoeiro da UFRN

(SIDEC - 10/12/2020) 153103-15234-2020NE800002
HOSPITAL UNIVERSITÁRIO ANA BEZERRA
EXTRATO DE CONTRATO Nº 17/2020 - UASG 155014

Nº Processo: 23527005279202036.
PREGÃO SRP Nº 20/2020. Contratante: EMPRESA BRASILEIRA DE SERVICOS -HOSPIT A L A R ES
- EBSERH. CNPJ Contratado: 11893112000135. Contratado : SOS GAS DISTRIBUIDORA LTDA
-.Objeto: Tem como objeto a disponibilização de 04 tanques de amarzenamento de GLP a
granel P-190. Fundamento Legal: Lei 13.303/2016. Vigência: 07/12/2020 a 07/12/2021.
Valor Total: R$60.900,00. Fonte: 6153000300 - 2020NE800603. Data de Assinatura:
03/12/2020.

(SICON - 10/12/2020) 155014-26443-2020NE800000

EXTRATO DE CONTRATO Nº 19/2020 - UASG 155014

Nº Processo: 23527003458202039.
PREGÃO SRP Nº 11/2020. Contratante: EMPRESA BRASILEIRA DE SERVICOS -HOSPIT A L A R ES
- EBSERH. CNPJ Contratado: 11955511000183. Contratado : ROBERTO DE MELO JALES -
.Objeto: Contratação de empresa especializada no serviço de inspeção técnica e
manutenção de extintores de incêndio, (incluindo recargas, entre outros), para tender a
demandas do hospital Universitário Ana Bezerra (HUAB), filial da EBSERH, conforme
condições , quantidades e exigências estabelecidas neste instrumento. Fundamento Legal:
Lei 13.303/2016. Vigência: 07/12/2020 a 07/12/2021. Valor Total: R$4.672,09. Fonte:
6153000300 - 2020NE800643. Data de Assinatura: 03/12/2020.

(SICON - 10/12/2020) 155014-26643-2020NE800000

MATERNIDADE ESCOLA JANUÁRIO CICCO
EXTRATO DE CONTRATO Nº 43/2020 - UASG 155015

Nº Processo: 23528014881202054.
PREGÃO SRP Nº 26/2020. Contratante: EMPRESA BRASILEIRA DE SERVICOS -HOSPIT A L A R ES
- EBSERH. CNPJ Contratado: 21971041000103. Contratado : K.C.R.S. COMERCIO DE
EQUIPAMENTOS-EIRELI. Objeto: Aquisição de 01 (uma) balança eletrônica, capacidade
pesagem 150 kg, voltagem 220V, plataforma chapa de aço, tipo digital, base fixa, por um
período de 12 (doze) meses, conforme descrito no edital e seus anexos. Fundamento Legal:
Reg.Lic.Cont/EBSERH;Leis nº13303/16 e 10520/02;Dec.nº8945/16,10024/19,7892/13 e
8538/15;Normas 02/19,03/18 e 01/10,LC123/06 .Vigência: 09/12/2020 a 09/12/2021. Valor
Total: R$1.150,00. Fonte: 8100915107 - 2020NE801047. Data de Assinatura: 09/12/2020.

(SICON - 10/12/2020)

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 20/2020 - UASG 155015

Nº Processo: 23528013254202004. Objeto: Licitação Eletrônica SRP Nº 20/2020 para
eventuais aquisições de materiais hospitalares, a fim de atender demanda da Maternidade
Escola Januário Cicco, filial da Empresa Brasileira de Serviços Hospitalares, visando à
reposição automática de estoque, pelo período de 12 (doze) meses.. Total de Itens
Licitados: 40. Edital: 11/12/2020 das 08h00 às 12h00 e das 13h00 às 17h00. Endereço: Av.
Nilo Peçanha, 270, Petropolis - Natal/RN ou https://www.gov.br/compras/edital/155015-5-
00020-2020. Entrega das Propostas: a partir de 11/12/2020 às 08h00 no site
www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 23/12/2020 às 09h00 no site
www.gov.br/compras. Informações Gerais: .

GABRIELA CAMARA BEZERRA
Agente de Licitação

(SIASGnet - 10/12/2020) 155015-26443-2020NE000001PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS
EDITAL Nº 58-PROGESP, DE 10 DE DEZEMBRO DE 2020

HOMOLOGAÇÃO DE RESULTADO DE CONCURSO PÚBLICO PARA PROFESSOR EFETIVO DO MAGISTÉRIO SUPERIOR

A Pró-Reitora de Gestão de Pessoas, no uso das atribuições legais, CONSIDERANDO o Art. 38 da Resolução nº 150/2019-CONSEPE, de 24 de setembro de 2019; CONSIDERANDO
os termos do Edital no 026/2019-PROGESP, publicado no DOU nº. 192, de 03 de outubro de 2019, posteriormente retificado nos Diários Oficiais da União nº 210, de 30/10/2019, nº 217,
de 08/11/2019, nº 220, de 13/11/2019, nº 236, de 06/12/2019, nº 15, de 22/01/2020 e nº 193, de 07/10/2020; CONSIDERANDO o que consta nos processos abaixo relacionados, resolve:
Art. 1º Homologar o resultado do Concurso Público de Provas e Títulos na Carreira do Magistério Superior, realizado pela Universidade Federal do Rio Grande do Norte - UFRN.

. Departamento/Unidade Área/Processo Classe/RT Votação no
Centro/UAE

Classif. Nome Média

. Departamento de Ciências Sociais e
Humanas - CERES (Currais Novos/RN) /

Faculdade de Engenharia, Letras e
Ciências Sociais do Seridó - FELCS

Administração Financeira
(23077.025192/2020-21)

Adjunto-
A/DE

Unanimidade
de votos

1º MAYARA BEZERRA BARBOSA 7,89

. 2º RICARDO MEDEIROS 7,49

. 1º EDUARDO CRISTIANO HASS DA SILVA 8,47

. 2º ANA PAULA FERREIRA DE BRITO 8,24

. Departamento de Ciências Sociais e
Humanas - CERES (Currais Novos/RN) /

Faculdade de Engenharia, Letras e
Ciências Sociais do Seridó - FELCS

Turismo, Patrimônio Histórico e
Cultura

Adjunto-
A/DE

Unanimidade
de votos

3º FLÁVIA KLAUSING GERVÁSIO 8,20

. (23077.025201/2020-83) 4º JOANA CAROLINA SCHOSSLER 7,78

. 5º GABRIEL TÚLIO DE OLIVEIRA BARBOSA 7,48

MIRIAN DANTAS DOS SANTOS

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2020-12-11T04:57:43-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




